juncto Pasal 55 Ayat (1) ke-1 KUHP juncto Pasal 65 Ayat (1) 

KUHP terkait proyek peningkatan jalan Desa Sukamaju-Sp. Tatakarya dan Jalan Desa 

Isorejo-Bandar Agung Kabupaten Lampung Utara dengan secara sengaja mengurangi 

volume pekerjaan yang menyebabkan kerugian keuangan negara dengan total Rp. 

2.089.752.153,31 (dua milyar delapan puluh sembilan juta tujuh ratus lima puluh dua ribu 

seratus lima puluh tiga rupiah koma tiga puluh satu sen). 

Permasalahan dalam PBJP mencerminkan masih lemahnya sistem serta adanya 

potensi penyimpangan yang menghambat terwujudnya tata kelola pemerintahan yang 

transparan dan akuntabel. Oleh karena itu, peningkatan profesionalisme pengelola